
6952 Sábado 16 agosto 2003 BOE núm. 196

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se convoca
subasta pública para la venta de varios loca-
les comerciales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas (INVIFAS).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Oficina Liquidadora.

c) Número de expediente: 2003VS/004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Venta de los siguien-
tes locales comerciales:

Local sito en calle Rafael Morales, número 1,
y local sito en calle Virgen de Fátima, número 2,
de Badajoz; tres locales sitos en Plaza de Armas,
números 1, 3 y 5, de Cáceres; local sito en calle
Pizarra, número 3; local sito en calle Saavedra Fajar-
do, número 6; local sito en calle Teresita González
de Quevedo, número 20; cinco locales sitos en calle
Guzmán el Bueno, número 115, de Madrid; ocho
locales sitos en calle Yelmo, números 19, 20, 22,
25, 26, 27 y 28 de Tres Cantos (Madrid); local
sito en avenida Duque de Nájera, número 7E; tres
locales sitos en Avenida de la Marina, números 6,
8 y 14; dos locales sitos en calle General García
Escámez, número 2 duplicado, y cuatro locales sitos
en calle Brigadier Tofiño, números 12, 14 y 16,
de Cádiz; seis locales sitos en Marqués de Santa
Cruz, números 4-6, de Ferrol (A Coruña); local
sito en Avenida de Bajamar, número 42, de El Puer-
to de Santa María (Cádiz); local sito en calle Riofrío,
número 5 bis, de San Fernando (Cádiz); local sito
en Plaza Circular, número 4, de Murcia; local sito
en calle Císcar, número 31, local sito en calle Cas-
tellón, número 14, local sito en calle Doctor Flé-
ming, número 1, local sito en avenida Navarro
Reverter, número 5, local sito en Paseo de la Ciu-
dadela, número 16; local sito en calle Segorbe,
número 1, y dos locales sitos en Avenida Pérez
Galdós, número 102, de Valencia; local sito en calle
Juan XXIII, número 63, de Puerto del Rosario (Fuer-
teventura); local sito en Rambla General Franco,
número 161, de Tenerife.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Los indicados en el pliego de condiciones
particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: En la Gerencia del INVIFAS y Dele-
gaciones del INVIFAS donde se encuentran los loca-
les. Las visitas a los locales deberán efectuarse previa
cita concertada con la delegación correspondiente.

b) Domicilio: Gerencia del INVIFAS: Paseo de
la Castellana, número 233, 28046 Madrid, teléfo-
no 900 21 04 25 ó 91 315 25 43, extensión 2422.

Delegaciones:
Cartagena, calle Muralla del Mar, número 12,

teléfono 968 502647.
Las Palmas, Paseo Tomás Morales, números

103-105, teléfono 928 244787.
El Ferrol, Plaza de España, números 12-13, telé-

fono 981 313195.
Valencia, calle Guillén de Castro, número 34, telé-

fono 963 91 49 97.
Badajoz, calle Rafael Morales, número 1, telé-

fono 924 23 10 17.
Madrid, calle Arcipreste de Hita, número 5, telé-

fono 91 549 35 00.
San Fernando (Cádiz), calle Arenal, número 15,

teléfono 956 88 17 02.
Tenerife, Rambla General Franco, número 159,

teléfono 922 292143.

c) Localidad y código postal: Gerencia INVI-
FAS, 28046 Madrid.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 17 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación: Condiciones, precios, garantía

y documentación a presentar, las indicadas en el
pliego de condiciones particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 17 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de condiciones particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas. Registro General.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, núme-

ro 233.
3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

9. Apertura de ofertas:
a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, núme-

ro 233.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 17 de noviembre de 2003.
e) Hora: Once de la mañana.

Madrid, 18 de julio de 2003.—El Director general
Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&38.815.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca por la que se anuncia
licitación para la adjudicación de los expe-
dientes que a continuación se relacionan.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Órgano de Contratación del

Arsenal de la Carraca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.
c) Número de expediente: UC-13005-S-03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de Limpieza
para Dependencias de la Zona.

b) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Bases.
c) Plazo de ejecución: Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 173.110.

5. Garantía provisional. El dos por ciento del
presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad y código postal: San Fernando (Cá-

diz), 11100.
d) Teléfono: 956 59 92 45.
e) Telefax: 956 59 92 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 septiembre de 2003, hasta las 12:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de septiem-
bre de 2003, antes de las 12:00 horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
Pliego de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca.

2. Domicilio: Arsenal de la Carraca.
3. Localidad y código postal: San Fernando (Cá-

diz), 11100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca (Sala de Juntas).

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad: San Fernando (Cádiz).
d) Fecha: 29 de septiembre de 2003.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y cargo la obtención de docu-
mentación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

San Fernando, 31 de julio de 2003.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—&38.704.


